
Ausschreibungen

Öffentliche Ausschreibung von externen AnbieternÖffentliche Ausschreibung von externen Anbietern

Ausschreibungsunterlagen für die Strategische Umweltprüfung (SUP)Ausschreibungsunterlagen für die Strategische Umweltprüfung (SUP)

Verlinkung zu diesem Akkordeon-Element kopieren

Offene VerfahrenOffene Verfahren

Bodenschutzkalkung Landesforstverwaltung BW 2023Bodenschutzkalkung Landesforstverwaltung BW 2023 (pdf) (pdf)

Erklärung für Vergabe24 (Angebotslegung)Erklärung für Vergabe24 (Angebotslegung) (pdf) (pdf)

Verlinkung zu diesem Akkordeon-Element kopieren

Öffentliche AusschreibungenÖffentliche Ausschreibungen

Vergabeverfahren der Landesstudie Gewässerökologie – Stufe 2Vergabeverfahren der Landesstudie Gewässerökologie – Stufe 2

Verlinkung zu diesem Akkordeon-Element kopieren

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:188777-2020:TEXT:FR:HTML
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/OffeneAusschreibungen/2023-03-13-Bodenschutzkalkung-LFV-BW-2023.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/OffeneAusschreibungen/ausschr-Erklaerung_KostenloserZugangVergabeunterlagen.pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/190452-2024


kantver - Fotolia

Hinweis:
Ausschreibungen des Regierungspräsidiums Freiburg, an denen sich jedes interessierte Unternehmen beteiligen kann,Ausschreibungen des Regierungspräsidiums Freiburg, an denen sich jedes interessierte Unternehmen beteiligen kann,
finden Sie aufgrund der Pflicht zur Durchführung von elektronischen Vergabeverfahren (eVergabe) auch auf denfinden Sie aufgrund der Pflicht zur Durchführung von elektronischen Vergabeverfahren (eVergabe) auch auf den
kostenlosen Portalenkostenlosen Portalen

https://ausschreibungen.landbw.dehttps://ausschreibungen.landbw.de und und

https://www.service-bw.de/ausschreibungenhttps://www.service-bw.de/ausschreibungen

Vergebene AufträgeVergebene Aufträge

Beschreibung Veröffentlichung Dateityp Größe

 Mahd und Gehölzmaßnahmen im

Naturschutzgebiet Taubergießen; Beauftragtes Unternehmen: Maschinenring und
Betriebshilfsdienst Ortenau Service GmbH, Bahnhofstraße 67, 77731 Willstätt-
Legelshurst

02.05.2024 pdf 63 KB

https://ausschreibungen.landbw.de/Center/company/welcome.do
https://www.service-bw.de/ausschreibungen
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2024-05-02-UVgO_BM_vergAuftrag_Maschingenring-Ortenau.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2024-05-02-UVgO_BM_vergAuftrag_Maschingenring-Ortenau.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2024-05-02-UVgO_BM_vergAuftrag_Maschingenring-Ortenau.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2024-05-02-UVgO_BM_vergAuftrag_Maschingenring-Ortenau.pdf


Beschreibung Veröffentlichung Dateityp Größe

 Monitoring der Käfer Fauna in Eichen

verschiedener Vitalitätsstufen in der Teninger Allmend in 2024 und 2025

02.05.2024 pdf 62 KB

 Schutzmaßnahme Nonnenweier –

Entsorgung Erdmaterial

27.03.2024 pdf 31 KB

http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2024-05-02-UVgO_Bekanntmachung_vergebener_Auftraege_Lei_Os.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2024-05-02-UVgO_Bekanntmachung_vergebener_Auftraege_Lei_Os.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2024-03-27-Los_1-Entsorgung_Erdmaterial-Vergabebekanntmachung_UVgO.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2024-03-27-Los_1-Entsorgung_Erdmaterial-Vergabebekanntmachung_UVgO.pdf


Beschreibung Veröffentlichung Dateityp Größe

 Artenschutzprogramm Vögel 2024 – 2025

im Regierungsbezirk Freiburg – Teil Wiesenbrüter (Großer Brachvogel, Kiebitz,
Bekassine) im Rahmen der Artenschutzoffensive des Landes Baden-Württemberg

06.03.2024 pdf 77 KB

 Neubau der Steuerzentrale –

Außenanlagen / Oberflächenbefestigung

20.12.2023 pdf 30 KB

http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/Vergabe-Auftrag-Artenschutz.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/Vergabe-Auftrag-Artenschutz.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/Vergabe-Auftrag-Artenschutz.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2023-12-20-RPF_intern-Vergabebekanntmachung_VOB_A-Aussenanlagen.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2023-12-20-RPF_intern-Vergabebekanntmachung_VOB_A-Aussenanlagen.pdf


Beschreibung Veröffentlichung Dateityp Größe

 Hochwasserrückhalteraum

Freistett/Rheinau/Kehl - Konzeptstudie Binnengewässer

01.08.2023 pdf 64 KB

 Rückhalteraum Kulturwehr Breisach -

Herstellung der ökologischen Durchgängigkeit an der Möhlinschwelle

10.01.2023 pdf 14 KB

 Rückhalteraum Freistett/Rheinau/Kehl,

Modelltest mit dem Grundwassermodell der FGU Hanauerland

24.10.2022 pdf 64 KB

Verlinkung zu diesem Akkordeon-Element kopieren

http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2023-08-01-FRK-GWM-Hydraulik_Binnengewaesser-Vergabebekanntmachung_UVgO.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2023-08-01-FRK-GWM-Hydraulik_Binnengewaesser-Vergabebekanntmachung_UVgO.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2023-0110-Kulturwehr_Breisach.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2023-0110-Kulturwehr_Breisach.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2022-10-24-FRK-GWM-Modelltest-HW99-Vergabebekanntmachung_UVgO.pdf
http://rp.baden-wuerttemberg.de/fileadmin/RP-Internet/Freiburg/Service/Bekanntmachungen_und_Ausschreibungen/_DocumentLibraries/AuftragsbekanntmachungAusschreibung/2022-10-24-FRK-GWM-Modelltest-HW99-Vergabebekanntmachung_UVgO.pdf

